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خط لوله پارس ایران رقیب خطوط انتفال گاز نابوکو و جریان جنوبی

BP و Eni، Shell در صورت گرم شدن روابط تهران و بروکسل تقریباً تمامی کمپانی های بزرگ گازی اروپا، در درجه اول

به این پروژه متمایل خواهند بود

سرویس ایران/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ایران : تهران در پاسخ به پروژه خطوط انتفال گاز نابوکو (Nabucco) و "جریان جنوبی" (South Stream) قصد دارد خط لوله پارس را به ارزش 4

میلیارد دلار برای انتقال گاز طبیعی خود به اروپا راه اندازی کند. به گفته "اکبر ترکان" معاون وزیر نفت ایران، مقامات این کشور مذاکراتی با کمپانی مشهوراروپایی انجام می دهند

که می تواند مجری پروژه پارس باشد. اما کارشناسان یقین دارندکه هیچ کمپانی اروپایی تمایلی به شرکت در پروژه ایرانی نخواهد داشت.

"پارس" گاز را از ایران به ترکیه، یونان، ایتالیا و سپس به سوئیس، اتریش و آلمان منتقل خواهد کرد. تهران قصد دارد از طریق آن سالانه 37 میلیارد متر مکعب گاز عرضه کند.

درعین حال معاون وزیر نفت ایران تاریخ احتمالی تحقق این پروژه را عنوان نکرده است.

خط لوله نابوکو که مورد حمایت اتحادیه اروپاست و باید سالانه 26 تا 32میلیارد متر مکعب گاز را منتقل کند، ویژه انتقال گاز به اروپا بدون گذر از روسیه است. "جریان جنوبی" که

پروژه مشترک "گازپروم" و کمپانی ایتالیایی Eni می باشد، عرضهسالانه 30 میلیارد متر مکعب گاز روسی و احتمالاً گاز آسیای میانه به اروپا را ازطریق دریای سیاه در نظر دارد.

هر دو پروژه قرار است تا سال 2013 ساخته شوند.

"الکسی بلاگورییف" کارشناس امور گاز می گوید که تحقق پروژه "پارس" درسال های آینده بعید است، زیرا اتحادیه اروپا و آمریکا که نظر آنها برای ترکیه اهمیت دارد، در شرایط

سیاسی بسیار دشواری با تهران می باشند. واردات گاز مایع ایران احتمال بیشتری دارد که تعهدات کمتری ایجاد می کند. در صورت گرم شدن روابط تهران وبروکسل تقریباً تمامی

کمپانی های بزرگ گازی اروپا، در درجه اول Eni، Shell و BP به این پروژه متمایل خواهند بود. اما اکنون هیچ کمپانی بزرگی دست به یک چنین ماجراجویی نمی زند.

"سرگی پراواسودوف" مدیر انستیتو ملی انرژی می گوید که پروژه ایرانی قابلیت حیاتی چندانی ندارد، خط لوله ایران-ترکیه همه ساله بعلت اقدامات مخرب کردهای جدایی خواه

دچار نقص می شود. در چنین شرایطی بعید است که کسی با ساخت خطلوله مهمتری موافقت کند.

"الکساندر اشتوک" مدیر دپارتمان مشاورات بازرگانی "2کا آئودیت" می گوید که اگر فرض کنیم که پروژه پارس در هر صورت راه بیفتد، نابوکوریسک می کند که بدون گاز باقی

بماند. کشورهای آسیای میانه انتخاب خود را به نفع انتقال گاز از طریق روسیه انجام داده اند. به گفته اشتوک، اگر ایران گاز را از طریق خطوط خود منتقل کند، پس نابوکو منابع

خامی نخواهد داشت.

بعقیده "میخائیل کورچمکین" مدیر کل East European Gas Analysis ، گازپروم می تواند برای ورود به پروژه پارس تمایل نشان داده و تمام گاز ایران را خریداری کرده و به

اتحادیه اروپابفروشد. این می توانست ساده ترین روش برای گریز از رقابت باشد.
پایان پیام.
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